
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 285, DE  3 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 (uma) diária ao servidor Giinther Schwanke, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem a Guarapuava – PR, com a finalidade de levar paciente para consulta 
médica no Hospital Regional do Centro Oeste, com veículo da frota 270. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 2 de outubro de 2024 e retorno ao município 
no dia 3 de outubro de 2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 
2/10/2024. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 3 de outubro de 2024. 
 

 
 
 

                           Laurindo   Sperotto 
                           Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

1QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3627



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo  em  vista  os  procedimentos  nesta  licitação,  estarem  em  conformidade  com  a  Lei
14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução
sobre  a  Licitação  na  modalidade  de  Pregão  Eletrônico  nº  60/2024  e  a  adjudicação  do  objeto  desta
licitação Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com
van  ou  ônibus  para  atender  as  necessidades  das  secretarias  e  departamentos  da  Administração
Municipal  (o  registro  de  preços  terá  vigência  de  12  meses).                          em  favor  do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
GUERING TUR LTDA - ME 02.600.957/0001-02 202.800,00
MT CAMANA TRANSPORTES LTDA 50.965.889/0001-10 173.800,00

Céu Azul, 03 de outubro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

2QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3627



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº 72/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônico 

 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, 
através do site www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo 
de Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item, objetivando o Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de equipamentos para oficina de artes circenses da Secretaria de 
Assistência Social e triciclos, carrinhos de bebê e tapetes para a Secretaria de Educação. O 
Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 29.940,01 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 21/10/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 21/10/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da 
Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda 
no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, 
ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

Céu Azul, 02 de outubro de 2024. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

3QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3627



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo  em  vista  os  procedimentos  nesta  licitação,  estarem  em  conformidade  com  a  Lei
14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução
sobre  a  Licitação  na  modalidade  de  Pregão  Eletrônico  nº  60/2024  e  a  adjudicação  do  objeto  desta
licitação Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com
van  ou  ônibus  para  atender  as  necessidades  das  secretarias  e  departamentos  da  Administração
Municipal  (o  registro  de  preços  terá  vigência  de  12  meses).                          em  favor  do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
GUERING TUR LTDA - ME 02.600.957/0001-02 202.800,00
MT CAMANA TRANSPORTES LTDA 50.965.889/0001-10 173.800,00

Céu Azul, 03 de outubro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

4QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3627



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

DECRETO N.º 007/2024

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais regimentais,
 

 DECRETA:
 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Céu Azul, no dia 7 de outubro de
2024 (segunda-feira), em razão da comemoração do Dia do Município, em 8 de outubro de 2024.
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 1º de outubro de 2024.
 

 
Enivaldo Gregório Dalmás

                 Presidente                  
 
 
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o 
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
) 

em
 0

3/
10

/2
02

4 
08

:5
9

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

41
00

30
85

90
40

1A
2

PODER LEGISLATIVO

5QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3627


		2024-10-03T20:39:30-0300




